■  ■

PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SAO PAULO
C Â M A R A  M U N ICIPA L D A E S T Â N C IA  DE LIN D Ó

R e c e b id o  e m  O ^ i i
P r o to c o lo  n °

557
SECRETARIA

INDICAÇÃO N° 118/2018 CÂMARA MUNICIPAL DE Ljr í ;)( ia
I N D I C A Ç Ã O

Encaminhe-se ao Executivo
LincLdia. ©<? h Or.Hhitd^ a  J é ã iÂ

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que estude a possibilidade de

disponibilizar guarda municipal 24 horas no Terminal Rodoviário “Ézio Coli” em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como atender o anseio de munícipes que utilizam o local e

encontram-se preocupados com a segurança.

Cabe ressaltar que a vigilância 24 horas no local auxilia na prevenção de eventuais

crimes, coibindo pessoas mal intencionas de depredarem o patrimônio público.

Ressaltamos ainda que recentemente foi instalado no local um caixa eletrônico 24

horas, deste modo a vigilância também zelaria pela segurança dos munícipes lindoianos que fazem

uso deste importante serviço.

Diante do exposto, ressaltamos a importância do atendimento dessa benfeitoria no
local, como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Sala das Sessões, 5 de outubro de 2018.

Pf c jj^ ^ C AMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA ,
■ f e w iãfcTAveniagRlo^d5!peixe..460^Jqrdim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP^

Contato : (19).3898-1125 / 5898-2052,;'E-mail: atendimento@camaralindoiaIspTqov.t>r^